SÃO PAULO TURISMO S.A.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 003/2017 – CADASTRO RESERVA PARA APRENDIZ

RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO

PESSOA NEGRA OU PARDA

A SÃO PAULO TURISMO S/A, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do

ato de aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda do Concurso

Público em epígrafe, conforme segue:

1. Resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que

foram deferidos como Pessoa Negra, conforme critério do fenótipo estabelecido no Decreto

Municipal 57.557, de 2016, que regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

2. Lista dos candidatos que foram indeferidos, portanto considerados NÃO DESTINATÁRIOS

da ação afirmativa com recorte racial para negros e cujos nomes voltam para a ampla

concorrência. Tais candidatos, perante entrevista pessoal e individual, não comprovaram à

banca de aferição que sejam lidos e interpretados socialmente como negros, não portando as

marcas fenotípicas que os destaquem socialmente como pertencente ao grupo social negroide.

O candidato cujo nome consta na lista de INDEFERIDO, poderá interpor recurso com todos os

documentos e meios de prova em direito admitidos para reanálise da sua condição como

negro, até o dia 27/04/2018, das 10h00 às 17h00, na SÃO PAULO TURISMO S/A – Avenida

Olavo Fontoura, 1209 – Santana – São Paulo, SP – Gerência de Recursos Humanos.

DEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO RG INSC CLASS

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 396784525 30389 37

FLAVIO SILVA DE FARIAS JUNIOR 39121407X 31601 44

MARIA PAULA SOUZA DOS ANJOS 380915376 29234 56

FELIPE MORAIS MARIANO DOS SANTOS 539251124 23779 90

THIAGO TORRES MOURA SANTOS 509464014 20813 97

GABRIELA FERREIRA CRUZ DOS SANTOS 38355049X 27756 114

ADRIANO RODRIGUES LIMA 576120121 29271 124

JORGE GABRIEL GRACIANO 387547447 26484 179

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ALVES 374407745 21340 417

MARIA LUIZA GRACIANO DA SILVA 528803542 22987 433

ALEXIA BEZERRA DE CARVALHO 397627634 23864 486

JOÃO VICTOR DIONIZIO DE OLIVEIRA SANTOS 507068695 27321 520

INDEFERIDOS (VOLTAM PARA A CLASSIFICAÇÃO GERAL)

NOME DO CANDIDATO RG INSC CLASS

LETÍCIA DE BRITO RODRIGUES 631042568 23821 21

BRENO LIMA DO NASCIMENTO 537953218 23445 43

ELIZABETH DA SILVA PONTES 378810819 20862 249(*)

CAIQUE HONORIO DOS SANTOS 37176242X 22036 388(*)

(*) Classificação acima da quantidade de vagas para cadastro reserva prevista em Edital –

Desclassificado.